МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
ОТ

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства социального
развития и семейной политики Краснодарского края

от 8 июля 2015 года № 797 «Об утверждении Административного
регламента исполнения государственной функции по

осуществлению регионального государственного контроля
(надзора) в сфере социального обслуживания»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 23 апреля 2018 года
№ 94-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юриди
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и постановлением
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 ноября 2011 года
№ 1340 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения административных
регламентов исполнения государственных функций и предоставления государ
ственных услуг исполнительными органами государственной власти Краснодар
ского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства социального развития и семейной поли
тики Краснодарского края от 8 июля 2015 года № 797 «Об утверждении Адми
нистративного регламента исполнения государственной функции по осуществ
лению регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального
обслуживания» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 29 декабря 2013 года» заменить словами
«от 28 декабря 2013 года»;

2) в приложении:
в подразделе 1.3 раздела 1 «Общие положения»:
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнитель

ных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;

абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:
«Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 30 июня 2014 года № 425н «Об утверждении примерного положения о попе
чительском совете организации социального обслуживания»;

абзац четвертый пункта 2.4.7 подраздела 2.4 раздела 2 «Требования к по
рядку исполнения государственной функции» изложить в следующей редакции:

«начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпри
нимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представлен

2

ным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государ
ственного контроля (надзора) уведомление о начале осуществления отдельных
видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или
предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Некра
сова):

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опублико
вания) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официаль
ный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте мини
стерства труда и социального развития края (www.sznkuban.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2018 года.

К.А. ФедоренкоМинистр

http://www.pravo.gov.ru
http://www.sznkuban.ru